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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 344 (Alm. del): 

I brev af 3. juni 2021 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

Vil ministeren opgøre omkostningerne ved at udvide retten til individuel 

vejledning til at omfatte alle elever i 8.-10. klasse? Omkostningsskønnet 

bedes sammenholdt med omkostningerne i dag, hvor retten til individuel 

vejledning kun omfatter elever, der ikke vurderes uddannelsesparate 

Svar: 

I forlængelse af foreløbigt svar på spørgsmål 344 (Alm. del) af 24. juni 

2021er hermed endeligt svar på BUU alm. del – spm. 344. 

 

Omkostningerne til den eksisterende individuelle vejledningsindsats i 

kommunerne til ikke-uddannelsesparate elever i 8.-10 klasse er vanskelig 

at opgøre. Udgifterne opgøres således ikke særskilt i det kommunale 

budget- og regnskabssystem. Desuden er der usikkerhed om antallet af 

elever, der modtager individuel vejledning og det er forskelligt hvor me-

get individuel vejledning, ikke-uddannelsesparate elever modtager. Under 

forudsætning af, at målgruppen udgør ca. 42.9001, svarende til det esti-

merede antal af ikke-uddannelsesparate i 8.-10. klasse i skoleåret 

2018/19, og at eleverne på hvert klassetrin gennemsnitligt modtager tre 

timers individuel vejledning, skønnes omkostningerne med stor usikker-

hed at udgøre ca. 62 mio. kr. inkl. overhead. De tre timers varighed er 

fastsat med udgangspunkt i seneste DUT-kompensation til kommuner-

ne. 

 

                                                 
1 Baseret på at andelen af ikke-uddannelsesparate i grundskolen i skoleåret 2018/19 
udgjorde 32 pct. i 8. klasse og 20 pct. i hhv. 9. og 10. klasse, jf. Uddannelsesparathed og 
indsatser for ikke-parate elever i grundskolen, EVA 2020. Andelen er efterfølgende opregnet 
ud fra elevtal for alle grundskoler i finansår 2019. Det er forudsat, at antallet af uddan-
nelsesparate er residualen.  
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Meromkostningerne til at udvide retten til individuel vejledning til at 

omfatte alle elever i 8.-10. klasse skønnes med stor usikkerhed at udgøre 

mellem 62 og 125 mio. kr. inkl. overhead.  Det konkrete omkostningsni-

veau afhænger af, hvor meget individuel vejledning uddannelsesparate 

elever forventes at modtage. I omkostningsskønnet er forudsat, at ele-

verne på hvert klassetrin gennemsnitligt modtager hhv. 1 eller 2 timers 

individuel vejledning pr. år, idet det forventes at uddannelsesparate ele-

ver vil have et mindre behov for individuel vejledning end ikke-

uddannelsesparate elever. Det er endvidere forudsat, at målgruppen, som 

individuel vejledning udvides med, udgør ca. 130.340 elever, svarende til 

det estimerede antal af uddannelsesparate elever i 8.-10. klasse i skoleåret 

2018/19. 

 

Det skal slutteligt bemærkes, at alle unge allerede i dag har adgang til 

individuel vejledning via ministeriets eVejledning. Her kan alle få indivi-

duel, personlig vejledning både på telefon, mail og chat. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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